
                                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ                         
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ          
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                     Αθήνα, 14-10-2024 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                                                
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                      Αριθμός απόφασης:  430         
ΚΑΙ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Αρμόδια: Ζ. Παπαδοπούλου                          
Τηλ.: 2132121811, 2103800938                          
E-mail: tdprosopikou@nsk.gr  
Ακαδημίας 68, 106 78-ΑΘΗΝΑ                                        

 
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη Προσωρινά διοριστέων κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 

των κλάδων ΠΕ Νομικών και ΠΕ2 Πληροφορικής της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας οκτώ (8) μηνών». 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις  

α. της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 

προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 6), όπως ισχύει, 

β. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει, 

γ. του ν. 4831/2021«Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και  κατάσταση  

των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170), 

δ. του π.δ.410/1988 «Προσωπικό Ιδιωτικού δικαίου Δημοσίου» (Α΄ 191), όπως ισχύει. 

2. Την απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών με θέμα «Κατανομή Προσωπικού» με 

αριθμό ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ.14710/20-08-2024 (Β΄ 4747).  

3. Το έγγραφο του Α.Σ.Ε.Π. με θέμα: «Έγκριση πρόσληψης προσωρινά διοριστέων 

mailto:tdprosopikou@nsk.gr
ΑΔΑ: Ρ0ΓΙΟΡΡΕ-Ψ99



2  
κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης των λοιπών κλάδων/ειδικοτήτων (πλην ΠΕ 

Δασολόγων) της προκήρυξης 3ΓΒ/2023», με αριθμό16937/01/2024/24-09-2024.   

4. Τη με αριθμό πρωτ. 135245/03-10-2024 ανακοίνωση – πρόσκληση για πρόσληψη με 

σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικού και 

Λειτουργικής Υποστήριξης. 

5. Τις δηλώσεις αποδοχής της πρόσληψης με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου των επιλεγέντων του πίνακα προσωρινών διοριστέων στην Κεντρική Υπηρεσία του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), με αριθμούς πρωτ. 136630/04-10-2024, 

136631/04-10-2024, 136632/04-10-2024, 137507/07-10-2024, 138542/08-10-2024, 

138543/08-10-2024. 

6. Τη Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ.), περί ύπαρξης της αναγκαίας πίστωσης στον προϋπολογισμό έτους 

2024, με αριθμό πρωτ. 140234/10-10-2024. 

7. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου 

του Κράτους,  αποφασίζουμε:  

 

Την πρόσληψη έξι (6) ατόμων, τα οποία περιλαμβάνονται στον πίνακα προσωρινά 

διοριστέων, κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ Νομικών και ΠΕ2 

Πληροφορικής, της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 για την Κεντρική Υπηρεσία του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, όπως 

εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα: 

 

 
Α/Α 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1. Βασίλειος Αρβανίτης ΠΕ Νομικών 

2. Βασιλική Γκόλα ΠΕ Νομικών 

3. Χριστίνα Γκόλφη ΠΕ Νομικών 

4. Παναγιώτα Δηλέ ΠΕ Νομικών 

5. Θεόδωρος  Λαζάρου ΠΕ2 Πληροφορικής 

ΑΔΑ: Ρ0ΓΙΟΡΡΕ-Ψ99



3  
6. Μάριος Μπακρατσάς ΠΕ2 Πληροφορικής 

 

 

Οι ανωτέρω αφού ειδοποιηθούν από το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους θα πρέπει να 

παρουσιαστούν για την υπογραφή της ατομικής σύμβασης ορισμένου χρόνου. 

Οι εν λόγω συμβάσεις έχουν διάρκεια έως την ανάληψη των καθηκόντων των ανωτέρω, 

ως οριστικά διορισθέντων υποψηφίων μετά από τη δημοσίευση της ατομικής πράξης 

διορισμού τους στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, και κατ’ ανώτατο όριο οκτώ (8) μηνών, 

μη ανανεούμενων, σύμφωνα με τις  διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν.4765/2021 

(Α΄ 6’/15-01-2021). 

Μετά τη δημοσίευση των οριστικών πινάκων κατάταξης, οι παραπάνω συμβάσεις των ήδη 

προσληφθέντων, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους οριστικούς πίνακες διοριστέων 

λήγουν αυτοδικαίως, χωρίς την καταβολή οποιασδήποτε αποζημίωσης από την αιτία αυτή. 

Επίσης, λήγουν αυτοδικαίως χωρίς την καταβολή οποιασδήποτε αποζημίωσης και οι 

συμβάσεις των ήδη προσληφθέντων υποψηφίων που περιλαμβάνονται στον οριστικό 

πίνακα διοριστέων/προσληπτέων μετά από τη δημοσίευση των ατομικών πράξεων 

διορισμού και την ανάληψη των καθηκόντων τους, καθώς και μετά από την παρέλευση 

οκταμήνου από την προσωρινή πρόσληψη, εφόσον δεν έχουν δημοσιευθεί οι οριστικοί 

πίνακες διοριστέων/προσληπτέων. 

 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. και στον διαδικτυακό τόπο 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

                                     

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ0ΓΙΟΡΡΕ-Ψ99



4  
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

  1. Γραφείο Προέδρου Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
  2. Γεώργιο Γρυλωνάκη, Αντιπρόεδρο Ν.Σ.Κ. 
  3. Θωμά Καζάκο, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους 
  4. Παρέδρους Κεντρικής Υπηρεσίας Ν.Σ.Κ.  

      5. Προϊστάμενο Δ/νσης Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης 
      6. Προϊστάμενο Δ/νσης Οικονομικών Υποθέσεων 

  7. Προϊστάμενο Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
 

ΑΔΑ: Ρ0ΓΙΟΡΡΕ-Ψ99


		2024-10-15T13:01:11+0300


		2024-10-15T13:44:37+0300
	Athens




